meditari Pandectas quasdam. *Ioannes Colle Italus* Encyclopaediam vocat Ideam et theatrum imitatricium et imitabilium...".

Y en la Praefatio: "... ex quo Cursum philosophicum, inde ab anno 1608. usque ad annum 1620. quo Encyclopaedia Cursus philosophici primo lucem aspexit... Tandem subiit animum meum haec cogitatio, magnum fore operae pretium si latifundium regni philosophici uno syntagmate delinearem: quod ante me fecisse videbam viros omni exceptione maiores, Fortium videlicet Ringelbergium in Encyclopaediâ, Hieronymum Cardanum..., Theodorum Zvvingerum..., Petrum Ramum..., Authorem margaritae philosophicae, et Catenae scientiarum, Thomam Freigium..., Antonium Possevinum..., Gregorium Tholozanum..., Cornelium Gemmam in Cyclognomicis, Jacobum Lorhardum..., Vvovverium in Polymathiâ, Matthiam Martinium in Encyclopaediâ (no he visto mencionada, entre las obras del muy célebre teólogo y erudito de Waldeck, Matthias Martini, 1572-1655, ninguna titulada *Encyclopaedia* ni nada similar), Bartholomaeum Keckermannum et Clementem Timplerum..., Robertum Flud, Ioannem Colle de Ideâ et theatro imitatricium et imitabilium, ad omnes intellectus, facultates, scientias et artes...

Necesse... habuimus tradere plenam seriem illarum rerum, quae faciunt ad circuli Philosophici perfectionem. Deinde, quia viri magni petierunt, ut in secunda hac editione totam Encyclopaediam certa methodo comprehenderem, id est, tres superiores facultates, artes mechanicas, et farragines facultatum (ea enim omnia pertinent ad Encyclopaediam) adiungerem Encyclopaediae Philosophicae; visum fuit faciendum, ut illorum petitioni annuerem, et ex Encyclopaedia imperfecta, facerem Encyclopaediam perfectam, seu ex bona (ita enim illi aiebant) meliorem [como "así lo estarán mejor" de Don Juan Tenorio al escultor]; adeoque omnium γνωστῶν varietatem hoc volumine comprehenderem. In quo si diversum ab eo, quem prima editione observaveramus, ordinem,... videbis: non id vel levitati, vel temeritati, vel arrogantiae adscribe: sed illud considera, δευτέρας φροντίδας σοφωτέρας εἶναι; et me inde ab anno 1620, quo primam lucem adspexit Encyclopaedia Philosophica, plurima σὺν θεῷ, καὶ νῷ, καὶ παιδευτοῖς ἀνδράσι, observasse, quae omnia in hoc opus interpolatum, et locupletatum congressi;... Herbornae, anno Christiano 1629. Debajo del retrato (Iohannes-Henricus Alstedius, Philosophiae sacrae ac profanae Doctor. Aetatis LII): dos tetrámetros trocaicos catalécticos (no septenarios):

Nosse qui potest figuram Mentis Alstedi tuae  
Gurgitem eruditionis detegit vastissimum.